At *Summa Theologiae* I, q. 85 a. 7, discussing whether one human can understand the same thing better than another soul can, Aquinas discusses the individuality of both body and soul. He explains that any form, in this case any human soul, is received in matter according to the unique *capacity* of the available matter in a particular situation (*secundum materiae capacitatem*).<sup>370</sup> In the same article, and more frequently elsewhere, Aquinas explains the origins of intra-specific diversity, or *numerical* diversity, among human souls simply in terms of differing accidental

---

<sup>365</sup> 'Oportet enim patiens assimilari agenti: et si agens sit fortissimum, erit similitudo effectus ad causam agentem perfecta; si autem agens sit debile, erit similitudo imperfecta; sicut propter fortitudinem virtutis formativae in semine, filius assimilatur patri non solum in natura speciei, sed in multis aliis accidentibus; e contrario vero, propter debilitatem praedictae virtutis, annihilatur praedicta assimilatio, ut dicitur in Lib. de animalibus'. Thomas Aquinas, *Quaestiones disputatae de veritate* (hereafter *QDV*), q. 23, a. 5, response, *Opera omnia* (ed.) R. Busa, vol. 3, p. 139.

<sup>366</sup> 'videmus in generabilibus et corruptibilibus, quorum virtutes quandoque deficiunt a propriis effectibus, ad quos sunt ordinatae sicut ad proprios fines, sicut virtus formativa quandoque deficit a perfecta consummatione membrorum...'. *QDV*, q. 6, a. 3, response, *Opera Omnia* (ed.) Busa, vol. 3, p. 38.

<sup>367</sup> 'si natura sit fortis, etiam aliqua accidentia individualia propagantur in filios, pertinentia ad dispositionem naturae, sicut velocitas corporis'. *ST I<sup>a</sup>-II<sup>ae</sup>*, q. 81, a. 2, response, *Opera omnia iussu Leonis XIII*, 7, p. 89.

<sup>368</sup> 'corporis defectus traducuntur a parente in prolem, sicut si leprosus generat leprosum, et podagricus podagricum, propter aliquam corruptionem seminis'. *ST I<sup>a</sup>-II<sup>ae</sup>*, q. 81, a. 1, response, *Opera omnia iussu Leonis XIII*, 7, pp. 87-8. See *ST III*, q. 14, a. 4, response, on the inheritance of epilepsy.

<sup>369</sup> 'sciendum est, quod in qualibet actione est aliquid considerandum ex parte agentis, et aliquid ex parte recipientis... in operatione naturae... ex parte virtutis formativae, quae est in semine, est quod animal perfectum producat, sed ex parte materiae recipientis... quandoque est indisposita, contingit quandoque quod non producitur perfectum animal, sicut contingit in partibus monstruosis'. *QDV*, q. 23, a. 2, response, *Opera Omnia* (ed.) Busa, vol. 3, p. 136.